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LETNÍ SOUTĚŽ
o rodinné vstupenky

do letních parků.
Máte vymyšlenou a osvědčenou soutěž, 
kterou se bavíte v rodině, když počasí 

zrovna výletům nepřeje?

Podělte se s námi, soutěže a všechny 
možnosti zveřejníme na našich www. 

stránkách, aby se pobavit mohli i další 
čtenáři, kteří zrovna neví, jak na to. 

Z vašich nápadů vylosujeme 5 rodin, 
kterým nabídneme vstupenky do IQparků, 

na konzerty, volný vstup do hradů a zámku.

Vážení čtenáři, milé rodiny,
Po studeném jaru a dlouhém nečasu 
jsme se nakonec přenesli ke krásnému 
teplému létu, i když ho občas přeruší 
děšťové kapky.

Nevím jak se cítíte vy, ale nám v redakci při-
padá, že doba je náročná pro nás všechny. 
Stále se ještě potýkáme se zdravotními potí-
žemi, které vyvolal covid, každodenní zprá-
vy z bojiště na Ukrajině nám taky zrovna kli-
du nepřidávají. A naše politická scéna nás 
téměř každodenně informuje, co se zdraží, 
že naše finance na chod státu a  důchody 
nestačí. O to víc ale připomínáme potřebu 
vypnout, vyčistit si mysl v přírodě, věnovat 
se rodině i jeden druhému.
Tím totiž můžeme všechna ta negativa 
v  naší mysli eliminovat. Jako každé léto 
jsme vám připravili množství  zajímavých 
programů a akcí.
Města již zahájila sezónu městských slav-
ností a festivalů, navštívit můžete konzerty 
pod širým nebem, letní divadelní předsta-
vení, absolvovat prohlídky hradů a  zám-
ků i  s  ukázkami řemeslných dovedností 
na nádvořích. Připravena jsou koupaliště, 
brouzdaliště, nové turistické trasy i  cyklo-
trasy.
Pokud se nedostává financí, uspořádajte 
pro přátele letní grilovačku a vydejte se spo-
lečně na výlet a  pro děti můžete vymyslet 
třeba vědomostní soutěž. Fantazii se meze 
nekladou, buďte otevření všem novým zá-
žitkům, v  zimě vás už jen vzpomínka na 
krásně prožité dny posílí. Léto budiž po-
chváleno. 

Vaše redakce

Turistické noviny TIM 
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Westernové městečko Boskovice

westernboskovice

westernove-mestecko.cz

GPS: 49°29‘40.898“N, 16°41‘9.369“E

Termíny představení a vstupenky: www.ticketportal.cz/event/POKLAD-NA-STRIBRNEM-JEZERE

88 101022 66
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Psal se rok 1953…
… a na Sedlčanské kotlině se dne 20. září jel první
motokrosový závod. To však nebyl úplný počátek 
motoristického sportu v  Sedlčanech. Ten sahá 
ještě hlouběji do minulosti, do konce 40. let. Prv-
ní veřejnou produkcí členů autoklubu byly jízdy 
zručnosti na sokolském hřišti při letních slavnos-
tech. Velkou popularitu získalo i jedenáct ročníků 

Vltavské terénní motocyklové soutěže pořádané 
po vzoru Šestidenní od roku 1950, které byly ve 
své době stejně známé jako Kotlina – jejich mladší 
sestra. Nebylo by však Kotliny ani jiných motoris-
tických závodů bez přispění mnoha členů místní-
ho automotoklubu. Měli v sobě nadšení a odhodlá-
ní rozvíjet v Sedlčanech motoristický sport, který 
byl v padesátých letech na strmém vzestupu.

Dějiště mezinárodních závodů
Sedlčanská kotlina si rychle vydobyla své místo 
mezi závodními okruhy a lákala světovou špičku. 
První mistrovství světa se na ní jelo v červnu 1965, 
další hned o dva roky později. Do historie česko-
slovenského motokrosu a do srdcí sedlčanských 
fanoušků zvlášť se nesmazatelně zapsal Motokros 
národů v r. 1975, kdy na sedlčanské trati čtveřice 
tuzemských závodníků zvítězila nad soupeři z ce-
lého světa, včetně favorizovaných týmů z  Belgie 
nebo z Anglie.

PŘIJEĎTE A NECHTE SI VYPRÁVĚT PŘÍBĚH 
O SEDMI DESETILETÍCH NADŠENÍ, 
SOUPEŘENÍ A ADRENALINU.

MĚSTSKÉ MUZEUM SEDLČANY VÁS SRDEČNĚ ZVE NA LETNÍ VÝSTAVU

FENOMÉN KOTLINA (17. 6. – 17. 9. 2023)  
Hlavní výstava letošní sezóny, kterou pořádá Veterán klub Sedlčany ve 
spolupráci s Autoklubem RAC Sedlčany, představuje Sedlčanskou kotlinu, 
světoznámé závodiště oblíbené obzvláště mezi diváky pro svou přehlednost. 
Od prvního závodu terénních motocyklů, který se na tomto okruhu kdy jel, 
uběhlo rovných 70 let. A u příležitosti těchto krásných kulatých narozenin 
chceme tento závodní areál přiblížit všem návštěvníkům, kteří v létě zavítají 
do sedlčanského muzea.

Otevírací doba:
duben – květen:
út–pá 9–12 a 13–16, so 9–12, ne 13–16
červen: út–ne 9–16 (st do 17)      
červenec – srpen: po–ne 9–16 (st do 17)      
září: út–ne 9–16 (st do 17)      
říjen – prosinec: út–pá 9–12 a 13–16, ne 13–16

PRAHA

MĚSTSKÉ MUZEUM SEDLČANY
Tyršova 136, 264 01 Sedlčany
  +420 318 821 340
  muzeum@muzeum-sedlcany.cz
www.muzeum-sedlcany.cz
www.facebook.com/mestske.muzeum.
sedlcany
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Témata prohlídek
Jak rostlo naše město – 29. 5., 3. 7. a 28. 8. 2023
Jablonec za císaře pána – 5. 6., 31. 7. a 4. 9. 2023
Jablonec za socialismu – 26. 6., 7. 8. a 25. 9. 2023

Začátek a konec prohlídky
Dům národopisců Jany a Josefa V. Scheybalových

Prodej www.evstupenka.cz

Informace www.jizerky.cz 

Organizátorem prohlídek je Turistický region Jizerské hory – Liberecko, 
Jablonecko, Frýdlantsko a Tanvaldsko.

Čas prohlídky 16.00 – 17.30 h

Cena prohlídky 100 Kč základní; 70 Kč snížená

Komentované prohlídky
Procházky jabloneckou historií
Vydejte se do minulosti Jablonce nad Nisou s historikem a pracovníkem 
Severočeského muzea Luborem Lacinou.  Od května do září, vždy první 
a poslední pondělí v měsíci, vám přestaví během 9 procházek město 
v jeho proměnách.

Komentované prohlídky vás zavedou do míst, která si zamilujete!
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Kabinety kuriozit představuje přímé předchůdce 
novodobých muzeí. Ve zdejší sbírce najdete 
exponáty tajemné a  podivuhodné z  počátku 
existence přírodních věd. Při vstupu do historické 
části kabinetu jsou umístěny přírodovědné 
sbírky převážně mořské fauny, doplněné 
sbírkami hmyzu, minerálů a  voskových 

napodobenin plodů. Jako skutečnou kuriozitu lze 
považovat fantaskní dráček, vyráběný speciálními 
řezy z rejnoka. 
Zástupce expozice s  vojenskou tématikou vévodí 
model válečné lodi z přelomu 17. a 18. stol., vedle 
které jsou umístěny vojenské exponáty: hlaveň 
děla z  r. 1686, dělové koule a  jezdecké boty asi 
z  doby francouzského obléhání Prahy v  r. 1742, 
polská kopí, tatarský luk, lovecká kuše, přilby 
z přelomu 17. a 18. stol. nebo slovenská sekyra - 
valaška. 
V prosklených skříních jsou prezentovány sbírky 
historického brnění, husitských selských zbraní 
a  keramiky. Mezi unikát sbírky patří přímý zub 
z narvala, v minulosti vydávaný za roh jednorožce 
nebo podmořské ryby. 
Strahovský klášter je národní pokladnicí umění 

a  vědění. Mimořádná hodnota knih ve zdejší 
knihovně neumožňuje zapůjčení knih domů, máte 
ale možnost si prohlédnout a přečíst danou knihu 
na místě ve studovně. Nejstarším rukopisem 
v knihovně je Strahovský evangeliář datovaný do 
roku 860. 

Otevřeno: denně po celý rok vyjma Štědrého 
dne, Božího hodu vánočního (25. prosince) 
a Velikonoční neděle 9–17.00 hod., polední pauza 
12–12.30 hodin.

V průběhu celé sezony si můžete vyzkoušet 
výrobu mýdla, ručního papíru, svíčky, provazu, 
udrátovat prstýnek, nebo vyrobit misku 
z keramiky. Poté si můžete projít bylinné zahrady, 
zabloudit v bludišti nebo si v zahradách jen v klidu 
odpočinout. Nezapomeňte navštívit Arboretum 
Dagmar a  Václava Havlových s  jedinečnou 
botanickou sbírkou dřevin a  prohlédnout si 
výstavu fotografií na travnaté ploše. 
Každou sobotu můžete v  našem divadle shléd-
nout kejklířská, divadelní či hudební vystoupe-
ní. Vybrané soboty jsou doplněné doprovodným 
programem, při kterém se dozvíte něco o levan-
duli, jedlých květech či rakytníku nebo můžete 
vyzkoušet své dovednosti při lukostřeleckých 
turnajích. 

V  neposlední řadě navštivte naši hodovní síň 
a  pochutnejte si na pokrmech připravených 
také z produkce našich ekologických zahrad. 

Otevřeno máme každý den kromě pondělí, a to až 
do neděle 29. října 2023. V průběhu října bude 
areál otevřen pouze o víkendech. 

Otevírací doba:
Út–Pá  8:30– 5 hodin,  So–Ne, svátky  10–17 hod.
V červenci a srpnu je otevírací doba prodlouže-
na: Út–Ne 10–17 hodin. 
Naproti vchodu do Centra řemesel můžete zavítat 
také do prodejny Botanicus, která kromě našeho 
klasického sortimentu kosmetiky nabízí také 
sezonní produkci zeleniny. 

Navštívit můžete také naše webové stránky 
www.botanicus.cz, kde naleznete veškeré in-
formace k návštěvě, kalendář akcí, mapu centra 
řemesel i zahrad, nebo si můžete nakoupit naše 
výrobky online na www.eshop.botanicus.cz. 

Pokladna Centra řemesel 	 +420 325 553 561
Prodejna Botanicus Ostrá 	 +420 325 553 559

BOTANICUS, SPOL. S R. O.

Ostrá 8, 289 22 Lysá nad Labem
 + 420 325 551 235
  botanicus@botanicus.cz
www.botanicus.cz

STRAHOVSKÝ KLÁŠTER

Strahovské nádvoří 1/132
118 00 Praha 1 - Hradčany
www.strahovskyklaster.cz
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Hrádek
Sídlem kutnohorského Českého muzea stříbra 
je Hrádek, který je v písemnostech poprvé zmi-
ňován v roce 1312. Hrádek nabízí dva prohlídko-
vé okruhy. První z nich je věnován historii měs-
ta a druhý zpracování stříbra a prohlídce dolu 
v délce 250 m. Až do konce listopadu můžete na 
Hrádku shlédnout jedinečnou výstavu Bylany. 
Život prvních zemědělců  a medailérskou výsta-
vu Kutná Hora v kovu ražená. 

Kamenný dům
Doporučujeme též návštěvu Kamenného domu 
s  nádherným gotickým průčelím, kde můžete 
navštívit stálé expozice s nově obnovenými Ce-
chy, dále pak výstavy Kutnohorský Jandův od-
borný závod, plynmistr a motocykly a Ozvěny 

Sedleckého kláštera 
– výstavu, uspořáda-
nou k  výročí úmrtí 
Jana Blažeje Santini 
Aichela. Kamenný 
dům je otevřen do 
konce listopadu.

Léto v muzeu
Na prázdniny jsme 
připravili bohatý kul-
turní program pro 
velké i malé návštěv-

níky. Každou středu od 21.30 pořádáme noční 
prohlídky v  dole a každý čtvrtek doprovodné 
programy k  našim 
výstavám. Těšit se 
můžete na interak-
tivní programy pro 
rodiny s dětmi, kon-
cert historické hud-
by nebo komentova-
né prohlídky našich 
výstav. 
Vše naleznete na 
našich stránkách: 
www.cms-kh.cz.

Centrum řemesel a bylinné
zahrady Botanicus v Ostré

Máte chuť vyzkoušet si tradiční řemesla? Chcete vidět brusiče kamene při 
práci, mlýn s vodním kolem, poznat atmosféru středověké vesnice? Podívat 
se, jaké znali lidé bylinky a stromy, zabloudit v bludišti? Navštivte centrum 
řemesel a zahrady Botanicus v Ostré.

České muzeum stříbra
v královském horním městě Kutné Hoře

ČESKÉ MUZEUM STŘÍBRA
Hrádek
Barborská 28, 284 01 Kutná Hora
  +420 327 512 159, mobil: 733 420 366
Kamenný dům
Václavské náměstí 183, 284 01 Kutná Hora
www.cms-kh.cz
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Strahov
plný fantazie a vědění 
Hledáte místo, kde se fantazie mísí s vědou a historií? Jedno takové místo 
najdete ve druhé nejstarší církevní knihovně v Čechách, ve Strahovské 
knihovně v Praze. Zajímavé, někdy až zábavné exponáty ve zdejším kabinetu 
kuriozit zaujmou celou vaši rodinu. 
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V  jižních Čechách je ale také plno zapomenu-
tých koutů, které pro ty profláknuté velké cíle 
můžete minout, přestože i ony mají své jedineč-
né kouzlo a atmosféru.
Jedním z  takových míst je i Přírodovědné mu-
zeum Semenec, zážitkový park v blízkosti Týna 
nad Vltavou.
Není to jen obyčejné muzeum, není to ani oby-
čejné arboretum. Semenec je mnohem víc. Je 
to místo, kde se setkává zábava s odpočinkem, 
příroda s kulturou a vzdělání s hrou.
Jestli chcete na své dovolené zabavit děti, pak je 
Semenec to pravé místo pro vás. Na více než 2 
hektarech z celkové 4 hektarové plochy areálu 
nad soutokem Lužnice s Vltavou naleznete ne-
jen rozličné zajímavé stromy, keře, byliny a ka-
meny uspořádané v  přírodovědných sbírkách, 
ale také spoustu nabídek ke hrám, kvízům a 
aktivitám. Nápady na činnosti s  dětmi může-
te okamžitě realizovat. Je libo vlastnoručně 
vyrobenou hračku? Zamiřte do venkovní díl-
ny. Chcete zkusit štěstí při rýžování granátů? 
Můžete si zapůjčit veškeré potřebné vybavení. 
Zkouška přežití vás čeká na pravěké stezce. Kdo 

stojí o pořádnou legraci, může zkusit ring pro 
vodní bitvu, a koho baví hlavolamy a stavebnice, 
najde jich tu celou řadu.

Unavení se mohou občerstvit v kavárně, nebo se 
zchladit v expozici Tajemství podzemního světa.
Během letních prázdnin je v  Přírodovědném 
muzeu Semenec otevřeno denně od 10 do 19 
hodin. Tahle jednodenní zastávka na cestě mezi 
Táborem a Hlubokou stojí zato.
Mrkněte na instagram, facebook, nebo muzeu-
msemenec.cz.

Prázdninový Semenec - pohodové 
místo na výlet s rodinou
V jižních Čechách je cítit prázdninovou náladu snad celý rok. Jsou přímo 
synonymem pro pohodové léto někde u rybníka, na toulkách šumavskými lesy, 
nebo na prohlídkách pohádkových hradů a zámků.

PŘÍRODOVĚDNÉ MUZEUM SEMENEC

Na Semenci, Týn nad Vltavou
 +420 604 626 894
 muzeumsemenec
www.muzeumsemenec.cz
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Atraktivní je prohlídka Slavonického podzemí, 
která vám nabídne dobrodružný zážitek v podo-
bě tajemného systému gotických chodeb a skle-
pů. 
Výhled z ptačí perspektivy si můžete vychutnat 
z městské věže, která je dominantou města. 
Navštívili jste podzemí i věž a přemýšlíte, co dál? 
Doporučujeme návštěvu freskového sálu a hřbi-
tovní kaple sv. Kříže. Fresky pochází z  druhé 
poloviny 16. století, znázorňují výjevy z Nového 
zákona. Hřbitovní kaple sv. Kříže se pyšní vý-
znamným oceněním „Památka roku 2014“. 
Nenáročná procházka centrem vás zavede do 
renesančního domu u Giordanů, který se pyšní 
i svou nádhernou fasádou na Horním náměstí. 
Tento dům ukrývá skvost, který si nemůžete ne-
chat ujít – luteránskou modlitebnu. 
Jste milovníci cyklistiky? Vydejte se na kole po 
cyklostezce Thayarunde, která nabízí více než 
50 km asfaltových cyklostezek po bývalých že-
lezničních tratích kolem řeky Dyje.
Děti zaujme celoroční vycházková trasa Cesta 
pohádkovým lesem s osmi pohádkovými zasta-
veními. Délka trasy je 4,5 km. Po jejím zdolání 
získají malí objevovatelé v  infocentru diplom 
a sladkou odměnu.

Slavonice žijí bohatým kulturním programem. 
Mezi nejzajímavější akce patří například Letní 
filmový a  hudební festival Slavonice Fest, Sla-
vonické kulturní léto nebo Slavnosti Trojmezí. 
Slavonice jsou tou pravou volbou pro každého. 
Ať přijedete objevovat historii, památky, zažít 
adrenalin v  městském podzemí nebo vystou-
páte na věž, nezapomeňte, že všudypřítomná 
renesance není jen renesancí těla, ale také du-
cha.  Zastavte se, odpočívejte, kochejte se a vy-
chutnávejte atmosféru letních Slavonic.

Slavonice - místo, které vás vrátí 
nazpět v čase
Slavonice vás okouzlí svou historií, která se prolíná se současností. Pozdně 
gotické a renesanční domy, vzácné sgrafitové fasády, freskové sály a unikátní 
diamantové klenby, vás vrátí nazpět v čase. 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
Náměstí Míru 476, 378 81 Slavonice
 +420 384 493 320
+420 720 280 183
 i@slavonice-mesto.cz
www.i.slavonice-mesto.cz
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Muzeum historických motocyklů 
• Kašperské Hory
• Železná Ruda
• Bečov nad Teplou
Muzeum historických motocyklů Zdeňka Bálka bylo založeno v roce 1990 
otevřením muzea motocyklů v Kašperských Horách. S postupem času 
a neutuchající sběratelskou vášní pro motocykly k Muzeu historických 
motocyklů v Kašperských Horách přibyly ještě další dvě pobočky, a to v Bečově 
nad Teplou a v Železné Rudě.
V současné době se jedná o jednu z nejrozsáh-
lejších soukromých sbírek motocyklů v  České 
republice. A  protože od motocyklů už je to na 
jednu stranu jen krůček k automobilům a na tu 
druhou zase k jízdním kolům, k vidění jsou prá-
vě i historická jízdní kola a v některých našich 
výstavních prostorách i  automobily. V  součtu 
tato sbírka obsahuje přes 200 kusů historic-
kých motocyklů, přes 80 kusů historických 

jízdních kol, několik kusů historických auto-
mobilů, motory a jiné příslušenství.
V jednotlivých muzeích lze najít i mnoho světo-
vých unikátů a rarit. Expozice jsou koncipová-
ny tak, aby zaujaly i děti a dámy. Věříme tedy, že 
si naši návštěvníci výlet do světa předků sou-
časných vozítek nejen užijí, ale objeví i spoustu 
zajímavostí z tohoto kouzelného světa vonícího 
benzinem a olejem.

MOTO MUZEUM

Zdeněk Bálek
 +420 606 737 041
 Moto muzeum
 moto-muzeum.zdenek.balek@seznam.cz
www.historickemoto.cz
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Poznejte město Ústí nad Labem prostřednic-
tvím zvýhodněného balíčku vstupenek Ticket-
Pack+, se kterým můžete navštívit 5 vybraných 
cílů s  více než 40% slevou. S  TicketPackem+ je 
možné svést se lanovou dráhou k výletnímu zá-
mečku Větruše, kde lze projít zrcadlové bludiš-
tě. Zahrnuje též vstupné do ústecké zoologické 
zahrady či městského muzea. V letních měsících 
nabízí také vstup do venkovní části Plaveckého 
areálu Klíše. 

Balíček vstupenek zakoupíte v papírové podobě 
na pokladnách jednotlivých turistických cílů (vy-
jma lanové dráhy) nebo prostřednictvím mobilní 
aplikace SEJF. Je platný 14 kalendářních dnů od 
pořízení a  jeho cena činí 243 Kč pro dospělého 
a 142 Kč pro dítě.

Nově využijte i bonusy a slevy u partnerů posky-
tujících služby v oblasti gastronomie, ubytování 
a sportovního vyžití. Nabídka zahrnuje slevu na 
ubytování v hotelu Větruše nebo v Cyklokempu 
Loděnice. Výhodně lze také navštívit kavárny 
Kukang Coffee a KOLOcafé, zmrzlinárnu Zelen-
kovic kopeček nebo restauraci Srdcovka. Nejen 
golfisté ocení zlevněný balíček v Golfresortu Te-
rasy a  cyklisté zapůjčení městského kola v  cy-
klocentru zdarma. Součástí bonusů je rovněž 
bezplatné svezení výletní lodí Marie, zlevněný 
vstup do Jump arény a sada pohledů k nákupu 
v informačním středisku města.

Veškeré novinky, aktuality i  důležité informace 
o zvýhodněném balíčku vstupenek TicketPack+
jsou uvedeny na www.usti-nad-labem.cz. S tipy 
a  radami jsou připraveni také pracovníci Infor-
mačního střediska města Ústí nad Labem (Míro-
vé náměstí 1/1, Palác Zdar).

Do Ústí nad Labem s TicketPackem+
Letní prázdniny jsou před námi a vy určitě plánujete, kam vyrazíte. Léto přímo vybízí k rodinným výletům a návštěvám 
zajímavých míst. Ani Ústí nad Labem nezůstává pozadu s nabídkou mnoha atraktivních pamětihodností.

Parník se po více jak 25 letech vrací do České 
republiky a téměř po 40 letech na řeku Labe, ne-
boť plul původně hlavně po Vltavě v Praze. Par-
níkem poplujete krajinou vinic v nejatraktivněj-
ší části Českého středohoří s  tradicí pěstování 
vína od dob Karla IV. Stačí zvolit termín a pak už 
se jen těšit – osobně nebo třeba z radosti přátel, 
které obdarujete krásným lodním lístkem na 
báječný výlet.rahy, která se stane úžasným zá-
žitkem pro celou rodinu, nebo vaše přátelé.
Labská plavební společnost pro vás připravila 
plavbu za poznáním okolí řeky Labe v její atrak-
tivní části protékající vulkanickým Českým 
středohořím. Čeká vás plavba krajinou vinic 
s  tradicí pěstování vína od dob Karla IV. Stačí 
zvolit termín a pak už se jen těšit
Labská plavební společnost Vás zve i na další vý-
lety lodí po Labi z Ústí nad Labem, nebo Děčína, 
směr Hřensko, Bad Schandau a Drážďany. Loď 
si můžete pronajmout na svatby, soukromé pár-
ty, oslavy nebo firemní večírky. 
Vydejte na jedinečnou plavbu po Labi a užívejte 
si nádherné přírodní panorama, s výhledem na 
dominanty Českého Švýcarska. Samozřejmostí 
jsou profesionální služby, kvalitní gastronomie 
a milý ochotný personál. 

Zažijete netradiční plavbu do Hřenska, Drážďan 
a  Bad Schandau, nebo také exklusivní plavbu 
parníkem po Vltavě, kde je možnost zhlédnout 
pohled na historickou expozici VINAŘSKÝ PAR-
NÍK.
Termíny plaveb: 1.7., 8.7., 22.7., 29.7., 5.8., 
12.8., 19.8., 26.8., 9.9.2023
Čeká Vás komentovaná ochutnávka 8 druhů 
regionálních vín! V letní sezóně jste možná ob-
jevili, jak je u nás v Česku krásně. Tato plavba 
je plná jedinečných výhledů, výborného vína 
a chutného jídla.

Více na www.labskaplavebni.cz

ÚSTÍ

návod na zakoupení

více informací

rozšířeno

Zvýhodněný balíček 
vstupenek zakoupíte  
v mobilní aplikaci  
SEJF nebo na pokladnách  
jednotlivých turistických cílů.
Navštivte:

NOVĚ využijte  
bonusy a slevy  
u partnerů  
poskytujících služby 
v oblasti ubytování, 
gastronomie 
a sportovního vyžití.
Platnost 14 dní od zakoupení.
Více informací na  
www.usti-nad-labem.cz

ušetříte více než 40 %

  jízdné na lanovou dráhu – obousměrné  
(Dopravní podnik města Ústí nad Labem)

letní sezóna – celodenní vstupné do venkovního areálu na Klíši 
zimní sezóna – dvouhodinové vstupné do krytého areálu na Klíši 
(Městské služby Ústí nad Labem) 

   vstupné do zoo  
(Zoologická zahrada Ústí nad Labem)

  vstupné do městského muzea  
a zrcadlového bludiště na Větruši  
(Muzeum města Ústí nad Labem)

 PACK+

ZOO

Plavba výletní lodí s degustací
Novinkou letošní sezóny, která je připravena pro návštěvníky, je historický 
kolesový parník Labe, který bude přednostně nasazován na Vinařské plavby 
z Ústí nad Labem do Roudnice nad Labem a zpět. 

LANOVÝ PARK TEPLICE
Na střeše Kauflandu
u Stadionu Na Stínadlech
Čs. dobrovolců 2815
415 01 Teplice
www.lanovyparkteplice.cz
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Rodinná trasa
Trasu tvoří 12 překážek, které jsou nainstalová-
ny mezi ocelové sloupy s přestupnými plošinami. 
Bezpečnost je zajištěna systémem průběžného 
samočištění Saferoller, doplněným na nástupu 
o zatahovací naviják.   Pro zajištění bezpečnosti
je uživatel povinen použít osobní ochranné pro-
středky:  úvazek, přilbu a jistící set.  Instruktor 
poskytne uživateli informace o manipulaci s vy-
bavením, proveze jeho kontrolu a přidělí výstroj 
přiměřenou tělesné stavbě uživatele. Na trenažé-
ru uživateli demonstruje způsob použití jistícího 
systému, nechá uživatele jej vyzkoušet a před 
nástupem na první překážku zkontroluje výstroj. 
Na trasu se vstupuje po žebříku a směr pohybu je 
určen pořadím překážek. Maximální počet osob 
na jednotlivé překážce je 1 osoba. Maximální po-
čet osob na přestupní plošině jsou 2 osoby. Maxi-
mální počet osob na žebříku je 1 osoba.
Celková maximální kapacita trasy je 20 osob. 
Hmotnost ani tělesná výška nejsou omezeny, ale 
osoby s tělesnou výškou nad 190 cm musí dbát 
zvýšené opatrnosti z důvodu snížené podchodné 
výšky v některých částech trasy.
Rodinná trasa je určena  dospělým a dětem od 
7  let. Děti do 10 let mají vstup povolen pouze 
s přímým dozorem dospělé osoby.

Dětská trasa
Trasu tvoří  14 domečků, které jsou přepojeny 
visutými lávkami, na kterých jsou nainstalová-
ny překážky. Bezpečnost je zajištěna použitím 
ochranných sítí, které zachytí případný pád. Na 
atrakci je bezpečný volný pohyb dětí bez nutnosti 
jištění.
Celková kapacita trasy je 140 osob (počítáno pro 
osoby o hmotnosti max. 80 kg). Tělesná  výška 
není omezena, ale osoby s  výškou nad 190 cm 
musí dbát zvýšené opatrnosti. Dětská trasa je ur-
čena dospělým a dětem již od 3 let. Děti do 7 let 
mají vstup povolen pouze s přímým dozorem do-
spělé osoby.

INFOBOX:
• Největší lanový park v Ústeckém kraji
• Více než 20 překážek
• Unikátní místo s možností parkování
• 3 velké atrakce v rámci jednoho parku
• Pro děti již od 3 let
• Zázemí s terasou a občerstvením

Park se skládá ze tří celků: Dětská trasa, 
Rodinná trasa a Lanovka.

Otevírací doba: 10 – 20 hodin

Lanový park v Teplicích
Pro všechny, co mají rádi adrenalin, překonávání překážek a vlastních 
hranic, je lanový park v centru města Teplice to pravé. Lanovka a rodinná 
trasa je přístupná pouze po předchozí objednávce pro větší skupiny osob.
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Největším lákadlem je přejezd osoby zajištěné 
na kladce po ocelovém laně přes údolí. S celko-
vou délkou 2,2 km patří mezi nejdelší zipline 
na světě. Prosvištíte rychlostí až 75 km/hod ve 
výšce až 150 metrů nad zemí. První úsek dlou-
hý 1400 m, je nejdelší v ČR, 5. nejdelší v Evro-
pě a 20. nejdelší na světě.
Druhý úsek o délce 800 m je nejdelší v ČR a ani 
ve světovém žebříčku by se neztratil. Jako jedi-
ná na světě používá kladky s elektro-motorem. 
Nejprve jede kladka setrvačností a po zpomale-
ní se spustí elektropohon a doveze vás do sta-
nice. Užijete si parádní výhledy do okolí, aniž 
by vás někdo rušil. 
Jízda na zipline je pro 1 osobu nebo v  tande-
mu. Máte možnost tak vyzkoušet společnou 
jízdu pro dospělé a dítě. Pak už jen dáte pokyn 

ke startu a budete si užívat 1400 metrů dlou-
hý přelet nad Šumenským údolím na protější 
kopec do krásné krušnohorské divočiny na 
přestupní stanici. Tady vás instruktor přejistí 
na druhé lano a pokračujete 800 metrů zpátky 
k nástupišti lanovky, která vás odveze zpět do 
Sport areálu Klíny.
V  letní sezóně je pro návštěvníky připraveno 
víceúčelové hřiště, dětské hřiště, tenisový kurt, 
lanový park, minigolf nebo horolezecká stěna. 
V  bikeparku jsou letos připravené novinky, 
jako různě obtížné překážky. K  dispozici je 
půjčovna kol s dětskými koloběžkami a online 
předprodej jízdenek. K tomu si vychutnáte pivo 
z místního minipivovaru nebo vynikající jídlo 
v hotelové restauraci.

Výstava vás ohromí svou krásou, detailností 
a originalitou. Zjistíte, jak se lišily hračky pod-
le společenského postavení, módy a tradic. Po-
znáte historii a kulturu hraček, které odrážely 
životní styl a hodnoty lidí. Obdivujte bohaté za-
řízení domů, detailní nádobíčko a doplňky, kte-
ré sloužily nejen ke hře a zábavě, ale i k pouče-
ní dětí. Zjistěte, jak se hračky měnily s dobou.
Co byste řekli na výlet do minulosti a do světa 
panenek? Přijďte se podívat na výstavu „Jak 
bydlely panenky“, která vás ohromí svou krá-
sou, detailností a  originalitou.  Zjistíte, jak se 
lišily hračky podle společenského postavení, 
módy a tradic. 
Prostě nezapomenutelný zážitek pro všech-
ny věkové kategorie a pohlaví. Ať už jste muži 
nebo ženy, děti nebo dospělí, babičky nebo 
dědečkové, najdete si zde něco, co vás zaujme 
a pobaví. Nechte se unést do pohádkového svě-
ta hraček, který potěší všechny generace.
Součástí výstavy je bohatý doprovodný pro-
gram, který nabízí různé aktivity pro děti i do-
spělé! Další možností, jak se zapojit přímo do 
výstavy je zúčastnit se soutěže Vyrobte si vlast-
ní pokojíček! Na libovolné téma. 

Hotový, doma vyrobený pokojíček  přineste do 
muzejní pokladny a  oni vám ho vystaví v  ex-
pozici. Svůj výrobek můžete přinést do konce 
listopadu 2023. Nezapomeňte na zadní stranu 
vašeho vlastního pokojíčku uvést své jméno 
a  kontakt (email a  telefonní číslo). V  prosinci 
2023 vyhlásí muzeum vítěze. POZOR! Soutěž je 
určena dětem i dospělým!  Sledujte facebooko-
vý profil a webové stránky, kde budou průběžně 
uveřejňovat nové přírůstky do soutěže! Tak ne-
váhejte a pusťte se do výroby! 
Výstava je skvělou příležitostí pro společnou ro-
dinnou zábavu a vzpomínání na dětství. Navští-
vit výstavu můžete do 14. 1. 2024.
Další informace na www.muzeumdc.cz

ZIPLINE

+420 606 862 686
 info@zimletkliny.cz
Sport areál Klíny
Rašov 64, 436 01 Klíny
www.kliny.cz
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Jak bydlely panenky?
Přijďte se podívat na krásný miniaturní svět hraček, který vás zavede 
do minulosti. Uvidíte více než 60 miniaturních pokojíčků pro panenky 
z období od konce 19. století po 80. léta 20. století ze soukromé sbírky 
manželů Tošovských z Varnsdorfu. 

Klíny – hory po celý rok
Sport areál Klíny v Krušných horách nabízí celoročně program a vyžití pro 
celé rodiny. Areál nabízí návštěvníkům adrenalinovou zábavu „Zipline“, 
bobovou dráhu, traily nebo wellness v hotelu Emeran.

Děčínská Via Ferata 
Pastýřská stěna v Děčíně je nejdelší ferratou v České republice a zároveň 
nabízí nejvíce způsobů, jak stěnu zdolat. Je to jediná ferrata, která se 
nachází v centru města, což není zcela běžné ani v evropském měřítku. 
Vstup na ferratu je zcela zdarma, kompletní vybavení si lze půjčit na místě.

Název Via Ferrata znamená v překladu zajiště-
ná cesta. Jde o cestu náročným horským teré-
nem, která je opatřena jistícími lany, zábradlí-
mi, stupačkami a dalšími pomůckami tak, aby 
ji mohl zdolat i nezkušený lezec.

Je zde celkem 16 lezeckých tras, takže si leze-
ní můžete s klidem rozložit do více dní. Za den 
zdolat všechny trasy je velmi náročné a určitě 
to málokdo zvládne.  Pro začátečníky jsou do-
poručeny nejjednodušší trasy  Hladový pout-
ník nebo Vzpomínka.
Parkovat lze zdarma na několika parkovištích 
v okolí. V případě, že přijedete autem a plánu-
jete pouze lezení, určitě doporučujeme Restau-
rací Pastýřská stěna. 
Po zdolání stěny si můžete prohlédnout celé 
město a jeho okolí z vyhlídkové věže na Pastýř-
ské stěně. Kousek odtud se nachází děčínská 
ZOO, která se jako jediná v  České republice 
může pochlubit medvědem Grizzlym.
Na protějším břehu Labe si určitě prohlédněte 
náměstí a  městský zámek, dominantu celého 
města.

INFOBOX: 

•14 cest různých obtížností
•možnost zapůjčit si vybavení

Více najdete na www.ferrata-decin.cz
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V samém centru města tu na vás čekají památ-
ky, poklady, pravou atmosféru Afriky zažijete 
v Safari Parku Dvůr Králové. A jen kousek od něj 
vás v horkých letních dnech osvěží koupačka na 
prvorepublikovém Tyršově koupališti. Pokud by 
se vám zachtělo trocha oddechu, špetka historie 
nebo kupa zajímavostí, navštivte městské muze-

um s expozicí o historii města, o výrobě tradičních 
vánočních ozdob nebo expozici textilního tisku. 
www.muzeumdk.cz
www.safaripark.cz

A co takhle vidět město z ptačí perspektivy? Stačí 
zdolat 182 schodů věže kostela sv. Jana Křtitele, 
minout tři zvony a výhled vás okouzlí. Je to ta 
samá věž, v jejíž kobce byl roku 1817 nalezen tolik 
diskutovaný Rukopis královédvorský.
Lákají vás záhady, poklady a tajemství? Někde 
v uličkách města se skrývá poklad. Pokud uhod-
nete všechny indicie, část pokladu si odnesete. 
Malé děti mohou hledat zatoulaná zvířátka ze 
zoo. Za jejich nalezení a zároveň vyluštění tajen-
ky získají odměnu.
www.dvurkralove.cz/poklad
www.dvurkralove.cz/zviratka

Máte rádi přírodu? Pak se vydejte na naučné stez-
ky, které vedou v lesích okolo města. Během těch-
to procházek si děti užijí zábavu i poučení. 
www.dvurkralove.cz/stezky

Chcete se cítit jako na divokém západě? V Galerii 
minerálů vám to umožní. Během celého léta zde 
pro veřejnost probíhá rýžování zlata a granátů. 
Galerie vás překvapí i celou řadou exponátů z ce-
lého světa.

www.mineral-blaha.cz
Těm, kterým nevadí nějaký ten kopeček, se urči-
tě budou líbit výlety po místních cyklostezkách. 
Jedna vás zavede do největší expozice cyklistiky 
ve střední Evropě, kterou najdete v Areálu Žireč. 
Pro milovníky cyklistiky doslova ráj.
www.arealzirec.cz

Zažijte DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM
na vlastní kůži
Jednou nohou v Podkrkonoší, druhou v Africe, to je možné jedině ve Dvoře Králové nad Labem. Město 
s dlouhou a slavnou historií protíná řeka Labe, kterou si můžete sjet na raftu či kanoi. 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
Švehlova 400
544 01 Dvůr Králové nad Labem
 info@mudk.cz
 +420 730 182 895
fcb: Infocentrum Dvůr Králové nad Labem
www.dvurkralove.cz

KO
NT

AK
T

LETNÍ SOUTĚŽ: 
Jaký seriál se v  současné době natáčí ve 
Dvoře Králové nad Labem?

Odpověď zašlete na e-mail info@mudk.cz do 
31. srpna 2023. Na výherce čekají 2 vstu-
penky do Safari Parku Dvůr Králové.
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Odhal HRADECKO 
a vyhraj!

www.hradecko.eu

Ač se na první pohled může zdát, že papír a železo 
nejdou moc dohromady, Muzea jasně ukazují, že 
krása nezná rozdílu v materiálu a prostě zůstává 
krásou.

Muzeum stavebnice Merkur se letos pyšní po do-
končení druhé etapy rekonstrukce novou expozicí 
Robotiky. Ta představuje robotickou produkci le-
gendární stavebnice od prvních nesmělých krů-
čků stavebnic převodů a stavebnic Elektro až po 
současnost. Ta je reprezentovaná třeba robotic-
kou rukou, která obsluhuje kuličkodráhu anebo 

„vlajkovou lodí“ robotiky – autem m-Car, 
které lze dálkově ovládat pomocí aplikace 
stažené do mobilního telefonu.
Kromě Robotiky toho ale Muzeum 
nabízí daleko víc: mohutné mode-
ly Železničního mostu pod Vyše-
hradem, který měří téměř osm 
metrů, téměř tři metry vysokou Ei-
ffelovu věž, krásnou Jawu 350 „Pérák“ 
v  měřítku 1:2, neuvěřitelné Ocelové město, 
které zabírá 24 m2 a váží 1 a ¼ tuny, expozici vý-
roby železa s dva a půl metrů vysokým modelem 
těžní věže… a samozřejmě představuje i samotnou 
historii nejznámější české hračky. Ta se začala da-
tovat roku 1920 a  výroba kromě dvou krátkých 
přerušení v důsledku politických změn a válečné-
ho konfliktu pokračuje v Polici nad Metují dodnes.
K  historii Merkuru neodmyslitelně patří český 
vědec Otto Wichterle, který na Vánoce r. 1962 vy-
robil z  Merkuru tzv. čočkostroj, tedy přístroj, na 
kterém odlil první čtyři kusy kontaktních čoček 
na světě. Ani tento model samozřejmě nemůže 
v expozici scházet.
O  několik let mladší Muzeum papírových mode-
lů zase představuje, co vše lze vyrobit z  jednoho 
z nejstarších známých materiálů. Expozice je te-
maticky rozdělena, takže v  jedné části expozice 
jsou centralizované modely kolové techniky, kde 
dochází k  zajímavým setkáním třeba historické 
lokomotivy s modelem monopostu Formule 1. Své 
místo má i  tvorba pro děti, prezentovaná trojicí 
modelů animovaných postav: kocoura Garfielda, 
veverky z filmů Doba ledová a Mimoně. A samo-
zřejmě nelze zapomenout na modely vojenské 
techniky, lodí, letadel, kosmických strojů, sci-fi 
a samostatnou místnost mají modely architektu-
ry. Muzeum papírových modelů je jedním z mála 
míst na světě, kde je to od Bílého domu k Pražské-
mu hradu necelých pět metrů!

Ale expozice nezapomíná ani na důležitou eduka-
tivní část. K  ní můžeme počítat třeba modely 
českých a  moravských staveb, které jsou zapsá-
ny v  seznamu světového dědictví UNESCO nebo 
chronologický průřez vývoje létajících strojů – od 
vzducholodí, přes letadlo Blériot XI, ve kterém in-
ženýr Kašpar uskutečnil první let na území dneš-
ní České republiky, po současné dopravní a vojen-
ské stroje.
Obě Muzea nabízí také komentované prohlídky, 
programy pro organizované skupiny a  realizaci 
Projektových dnů pro školy. Nedílnou součástí ex-
pozice jsou interaktivní samoobslužné dílny, kde 
si návštěvník může vyzkoušet práci modeláře – ať 
už toho papírového nebo merkurového. Ale zá-
kladem je expozice se svými exponáty. Dva tisíce 
kusů krásy, lidského umu, trpělivosti, představi-
vosti a radosti.

MUZEUM STAVEBNICE MERKUR
MUZEUM PAPÍROVÝCH MODELŮ
Police nad Metují 
Od 1. ledna letošního roku se spojily dvě muzea v Polici nad Metují. 
Muzeum stavebnice Merkur a Muzeum papírových modelů má nově společný 
vchod, obě expozice se lehce prolínají a společně nabízí celkem v pěti 
podlažích dvou propojených budov k prohlídce více jak 2.000 exponátů.

MUZEUM STAVEBNICE MERKUR
MUZEUM PAPÍROVÝCH MODELŮ
Tyršova 341, Police nad Metují
Letní otevírací doba: denně 9:00 – 17:00
www.merkurpolice.cz
www.mpmpm.cz
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 Westernové městečko Boskovice

 westernboskovice

 westernove-mestecko.cz

  GPS: 49°29‘40.898“N, 16°41‘9.369“E

Termíny představení a vstupenky: www.ticketportal.cz/event/POKLAD-NA-STRIBRNEM-JEZERE

LETNÍ noviny TIM 10
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galerie a muzea karlovarského kraje
Galerie a muzea v Karlovarském kraji vám na léto připravila kromě stálých výstav i další zajímavé noviny - aktuální výstavy, přednášky i vycházky do přírody.  
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MUZEUM KARLOVY VARY, 
příspěvková organizace Karlovarského kraje

Multimediální expozice přibližuje historii měs-
ta. Cesta začíná u  Vřídla a  pokračuje přes zalo-
žení lázní a vývoj lázeňské léčby až k proměnám 
architektury Karlových Varů, společenskému 
a kulturnímu životu lázeňského města a historii 
mezinárodního filmového festivalu. Druhá část 
představuje přírodu a historii regionu od nejstar-
ších dějin, přes slavné období těžby rud a neméně 
významnou tradici cínařství a výroby skla a por-
celánu. Závěr expozice je věnován dramatickému 
20. století. Koho nezaujmou doplňující projekce, 
nahrávky, prezentace na dotykových obrazovkách 
či kvízy, může si vyzkoušet haptické exponáty.  

Po stopách padělatelů
Muzeum Karlovy Vary
výstava od 28.06.2023 do 3.09.2023

Výstava připravená ve spolupráci s  Celní sprá-
vou ČR a  Kriminalistickým ústavem Policie ČR 
představí, co všechno se dá padělat. Návštěvníci 
tak uvidí nejen falza obrazů známých mistrů, pa-
dělky cenin, kolků a dokladů, ale rovněž léčiv či 
drahých kamenů. Padělky pochází z trestné čin-
nosti.Vernisáž 28. června v 17 hodin.

100 let je jen začátek
výstava 21.06.2023—31.08.2023
Muzeum Karlovy Vary

V letošním roce si Český rozhlas připomíná 100 
let od zahájení rozhlasového vysílání na našem 
území. Jednou z akcí v Karlovarském kraji k to-
muto výročí je tato výstava, která nabízí fotografie 
z archivních fondů Českého rozhlasu. Jednotlivé 
panely mapují počátky rozhlasového vysílání 
společnosti Radiojournal až po současnost.
Fotografie jsou doplněny exponáty, které se pro 
rozhlasovou práci používaly - mikrofony, psací 
stroj, magnetofon, nebo tzv. střihací stroj. U  vy-
braných fotografií jsou umístěny také QR kódy, 
které umožní poslech dobových zvukových zá-
znamů.
Výstavu návštěvníci naleznou v  prostoru před-
náškového sálu a muzejní kavárny.

OTEVÍRACÍ DOBA: 
leden – duben  st – ne 10 – 17 hodin
květen – září  út – ne 10 – 18 hodin

říjen – prosinec  st – ne  10 – 17 hodin

Nová louka 23, 360 01 Karlovy Vary
 +420 736 650 047
 novalouka@kvmuz.cz
www.kvmuz.cz 
 Muzeum Karlovy Vary

MUZEUM CHEB,
příspěvková organizace Karlovarského kraje
V uměleckohistorické expozici muzea se návštěv-
níci seznámí s bohatou historií města i regionu 
a uměleckořemeslnou sbírkou. Nejmladší sekce 
„Chebsko poklidné a bouřlivé“ mapuje dějiny 
města a regionu v průběhu 19. a 20. století.  Ná-
vštěvnicky nejexponovanější je část věnovaná 
osobnosti Albrechta z  Valdštejna, zavražděného 
v prostorách muzea 25. února 1634. Novým láka-
dlem pro sezonu 2023 jsou Chebská národopis-
ná kamna od Willyho Russe.. 

OTEVÍRACÍ DOBA: 
leden–únor so–ne 9–17 hodin

březen–duben st–ne 9–17 hodin
květen–září út–ne 9–17 hodin

říjen–prosinec st–ne 9–17 hodin

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 493/4
350 11 Cheb
 +420 739 322 499
 sekretariat@muzeumcheb.cz
www.muzeumcheb.cz
 Muzeum Cheb, p.o. Karlovarského kraje

EXPOZICE HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ LUBY Muzea Cheb, 
příspěvkové organizace Karlovarského kraje
Unikátní sbírka hudebních nástrojů, kterou za-
koupil Karlovarský kraj od firmy Strunal Schön-
bach, s. r. o., obsahuje strunné nástroje z 19. a 20. 
století z  původní domácí i  průmyslové výroby 
v Lubech doplněné o další zajímavé nástroje zís-
kané n. p. Cremona včetně nástrojů exotických. 

OTEVÍRACÍ DOBA:
po 7:30 – 11:30 hodin 12:00 – 17:30 hodin
út 7:30 – 11:30 hodin 12:00 – 14:00 hodin
st 7:30 – 11:30 hodin 12:00 – 16:30 hodin
čt 7:30 – 11:30 hodin  12:00 – 14:00 hodin
pá 7:30 – 11:30 hodin 12:00 – 13:00 hodin
so – ne:  po předchozí telefonické domluvě

Náměstí 5. května 164, 351 37 Luby
 +420 354 229 411
 info@mestoluby.cz
www.mestoluby.cz

Muzeum Cheb/Deinotherium, hrozivá bestie 
a Muzeum Cheb  její doba
Muzeum Cheb 
 21.4. – 31.8.2023
Výstava ve foyer před Valdštejnskou obrazár-
nou představuje obrazy třetihorní fauny od 
Arnošta Hanáka. Tato krátkodobá expozice 
prezentuje rekonstrukce živočichů, kteří byli 
nalezeni na Chebsku. Mezi významné lokality, 
odkud jejich zkameněliny pochází, patří na-
příklad Dolnice u  Chebu, Horní Ves u  Třebe-
ně či Dolní Lomany ve Františkových Lázních. 
 Poslední součástí výstavy je dobová dokumenta-
ce slavného nálezu Deinotheria v Horni Vsi roku 
1883 a výběr originálních třetihorních zkameně-
lin z širšího Poohří.

Ušlechtilý lis. 
Československé lisované sklo 1945-1985
Retromuseum Cheb – První patro
2. 3.– 3. 9. 2023

Lisované sklo představuje jednu z  nejdůležitěj-
ších kapitol našeho moderního sklářského umě-
ní. Záměr oživit jeho výrobu omezenou válečným 
obdobím vznikl už v 50. letech a lisované sklo se 
brzy stalo fenoménem, jehož význam přetrvá-
vá dodnes. Postupem času se vyprofilovala celá 
plejáda vynikajících sklářských designérů, kteří 
se jím zabývali. Cílem výstavy je představit růz-
norodé přístupy k designérské tvorbě lisovaného 

skla bohatým výběrem tvarů a  typů váz, mís či 
stolních souprav. Doprovází je i  řada ukázek fi-
remní dokumentace, výrobních katalogů a  pro-
pagačních materiálů.

NADĚŽDA PLÍŠKOVÁ A KAREL NEPRAŠ
Becherova vila

Výstava představí úzce provázanou tvorbu dvou 
významných českých umělců Naděždy Plíškové 
(1934-1999), grafičky, sochařky a básnířky a Kar-
la Nepraše (1932-2002), sochaře a kreslíře, kteří 
se ve své tvorbě vzájemně inspirovali..
VÝSTAVA PRODLOUŽENA DO 27.8.2023!
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Kromě stálých expozic nabízí muzeum každo-
ročně řadu krátkodobých výstav, které tematic-
ky čerpají z historie regionu. 

Muzeum nabízí možnost svezení vozítkem 
Velorex.

Dále zajišťuje muzeum prohlídky s  výkladem 
v těchto památkově chráněných objektech:

Rotunda sv. Kateřiny v České Třebové – jedi-
ná dochovaná rotunda v Pardubickém kraji po-
stavená ve 13. století. Interiéru dominuje raně 
barokní oltář s pozdně gotickou soškou sv. Ka-
teřiny.

Chaloupka Maxe Švabinského v Kozlově s ex-
pozicí připomínající zdejší pobyty Maxe Švabin-
ského a životní osudy rodiny Vejrychovy. 

Kaple Panny Marie na Horách u České Třebo-
vé – klasicistní kaple nad pověstmi opředeným 
pramenem vody, který v  minulosti vyhledávali 

mnozí poutníci, aby zde nalezli uzdravení. Kaple 
se nachází nedaleko bývalých lázní, kde v roce 
1851 pobývala se svými dětmi Božena Němcová.

Kostel sv. Jakuba Většího v  České Třebové 
– klasicistní kostel, kde se návštěvník dozví 
zajímavé  informace o architektovi českotřebov-
ského kostela a vynálezci Josefu Hardtmuthovi 
i o návštěvě knížete Aloise z Lichtenštejna v Čes-
ké Třebové.

Informace o otvíracích dobách jednotlivých ob-
jektů a vyjížďkách Velorexem na www.mmct.cz 
nebo tel.: 465 322 634.
Otevřeno denně mimo pondělí 8-18 hodin.

Dnes Perníková chaloupka, kdysi lovecký zámeček. O zážitkový program Svatováclavská tlačenice perníku 
mají zájem rodiče i děti.

Muzeum bylo slavnostně otevřeno v  roce 2009, 
exponáty věnoval ze své sbírky autor muzea 
a slavnostně ho předal do majetku Magické lóže. 

Jistě jste si všimli, že kouzelníci jsou tak trochu 
tajemní a  nejsou rádi, když jim nahlížíte „přes 
ruku“ ze zákulisí či ze zázemí. Ale právě to je 
v  muzeu kouzel možné. Svůj program a novin-
ky zde každou první sobotu v měsíci předvádějí 
nejen členové lóže, ale i přátelé z magických klu-
bů celé republiky. Poměrně často zde naleznete 
Pepu Poncze, Vláďu Babku, Ondru Pšeničku, 
Jardu Randáčka, naše kamarády z muzea kouzel 
v Pardubicích a další známé tváře. 
Služby průvodce jsou k  dispozici v  muzeu kaž-
dou sobotu, neděli a svátek, ale objednat se mů-
žete telefonicky i na jiné dny a v čase, který vám 
bude vyhovovat.         

Muzeum magie v Jaroměři
Muzeum Magie bylo postaveno vlastním nákladem a na vlastním pozemku 
J.Zachem, za pomoci členů ML.

Muzeum magie Jaroměř
Náchodská 432 ,Jaroměř 551 01, (v blízkosti koupaliště na Úpě)
+420 603 794 832, 777 137 530, www.muzeummagie.czKO
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Perníková chaloupka
pod Kunětickou horou
Za sedmero horami a za devatero řekami v sladkém srdci Evropy najdete Per-
níkové hejtmanství. Zatímco o jeho hlavním městě se léta vedou spory, prý 
je to jakýsi bájný Perníkov, Úřad vlády Perníkového hejtmanství spolehlivě 
najdete v Perníkové chaloupce pod středověkým hradem Kunětická hora. 

Městské muzeum Česká Třebová 
Stálé expozice muzea nesou název „Dopravní křižovatky aneb do České Třebové 
vlakem, Velorexem, letadlem i lodí“.  Název v sobě spojuje -  s jistou mírou  
nadsázky - čtyři dopravní kanály, které jsou pro Českou Třebovou příznačné 
či nějak spjaté s její historií. Jde o dopravu železniční, silniční, lodní 
i vzdušnou. Expozice návštěvníkovi přibližuje historii českotřebovského 
železničního uzlu, aviatické pokusy zdejšího rodáka Františka Formánka, 
vynález tříkolového vozítka OS-KAR (později Velorex) bratří Stránských 
či historii úvah o propojení tří moří kanálem Dunaj-Odra-Labe.

MĚSTSKÉ MUZEUM ČESKÁ TŘEBOVÁ
Klácelova 11, 56002 Česká Třebová
  +420 465322634, 465534516
 info@mmct.cz
www.mmct.cz

KO
NT

AK
T

NOVINKA!

Původně lovecký zámeček, který byl postavený 
v roce 1882, dnes slouží jako originální zážitko-
vé Muzeum perníku, v němž Ježibaba peče pro 
návštěvníky perníčky. Vítáni jsou dospělí i děti.
Po celý rok, s výjimkou období zimního spánku 
paní Ježibaby od Silvestra do 1. soboty v březnu, 
během nějž se zde připravují nové expozice, mů-
žete s dětmi ochutnat Medové zážitky z Perníkové 
chaloupky, které potěší všechny smysly a stejně 
tak prověří i  váš smysl pro humor. Medové zá-
žitky zahrnují návštěvu Muzea perníku s  měs-
tečkem Perníkov, putování tajuplným lesem do 
Perníkářské dílny Ježibaby a dále do Medového 
ráje, Nebe a Pekla.
Dospělé zaujme historie perníkářského řemesla 
a pardubického perníku, pro děti je připraveno 
neobvyklé zamyšlení nad pohádkou O perníkové 
chaloupce. A  pro všechny tu je expozice, která 
představuje přes tisíc perníků z  celé České re-
publiky. Jedná se většinou o vítězné práce z růz-
ných soutěží. 

Nejdůležitější osobností tohoto pohádkového 
světa je paní Ježibaba, žena mnoha tváří a různé 
délky vousů. V mládí mívá pod nosem a na bradě 
hladko nebo jenom drobné chmýří, avšak nej-
starší známé Ježibabě je už kolem 750 let, a  ta 
má pořádný plnovous. Ježibaba v Perníkové cha-
loupce předvádí, jak se perníky pekly tradičním 
způsobem od středověku až do 19. století.

 
Svatováclavská tlačenice perníku
Během tohoto zážitkového programu, který 
se koná každoročně 28. září, si každý může 
staré řemeslo vyzkoušet. Tedy vytlačit, vykro-
jit a  upéci staročeský perníček, třeba právě 
ten s motivem českého krále. 

www.pernikova-chaloupka.cz
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Muzeum Olomouckých tvarůžků

• CELOROČNÍ PROVOZ • INDIVIDUÁLNÍ PROHLÍDKY 

• BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP • RETRO KINO 

Muzeum Olomouckých tvarůžků v Lošticích vybudovala a provozuje  
A. W. spol. s r. o, která je jediným výrobcem Olomouckých tvarůžků na 
světě. Loštice leží cca 30 km od Olomouce, podle které kdysi tvarůžky 
dostaly svůj název. V moderně pojatých expozicích se dozvíte o histo-
rii Olomouckých tvarůžků od nejstarších pramenů až po současnost.  
Na muzeum navazuje podniková prodejna, ve které je možno za-
koupit nejen upomínkové předměty a celý sortiment Olomouckých 
tvarůžků, ale i nejrůznější tvarůžkové lahůdky a další sýrové speciality 
z tuzemska i zahraničí.

Muzeum Olomouckých tvarůžků, Palackého 2, 789 83 Loštice
tel.: +420 583 401 217, e-mail: awmuzeum@tvaruzky.cz

www.tvaruzky.cz
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Městské muzeum Rýmařov
Původní muzeum v Rýmařově – tehdy německé – vzniklo v roce 1901 a bylo se svými 
bohatými sbírkami přístupné ve spodních prostorách radnice. Nyní městské 
muzeum Rýmařov sídlí v klasicistním domě přímo na náměstí Míru, kde bylo 
umístěno po znovuzaložení kulturní organizace v roce 1991.

MĚSTSKÉ MUZEUM RÝMAŘOV
příspěvková organizace
nám. Míru 6
795 01 Rýmařov
+420 554 254 382
  muzeum.reditel@inforymarov.cz
www.muzeumrymarov.cz
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V současné době návštěvníkům nabízí dlou-
hodobou expozici o dějinách města Rýmařova 
a jeho regionu od pravěku po 20. století.
V expozici je představen významný soubor ar-
cheologických nálezů od keramických nádob, 
předmětů ze železa po šachovou figurku z kos-
ti či mimořádný nález destiček na tavbu zla-
ta. Část expozice je věnována rýmařovskému 
fenoménu textilnictví, jež má na Rýmařovsku 
tradici od 13. století. Dále je zde k vidění část 
o hutnictví a dolování a nemůže chybět expozi-
ce o místní geologii.
Rýmařovské muzeum ve svých prostorách pro-
vozuje také Galerii Octopus, ve které se každý 
rok uskuteční přes 12 výstav, převážně výtvar-
ných, ale i uměleckořemeslných nebo historic-
kých témat. V menším prostoru galerie Pranýř 
pak probíhají výstavy fotografií, přírodovědec-
kých témat či výběru z muzejního depozitáře.

Výstavy 2023:
Galerie Octopus
1. 7.–27. 8. 
Pavel Rajdl: Něco mezi

2. 9.– 29. 10. 
Jan Švankmajer

Galerie Pranýř
1. 7.–27. 8. 2023
Janovičtí Harrachové ze sbírek Městského 
muzea Rýmařov

12. 9.–29. 10. 2023
Miroslav Glacner: Kostely krásné a vzácně 
otevřené

Otevírací doba:
úterý–pátek 9:00–12:00, 13:00–17:00 

sobota 9:00–12:00, 13:00–16:00
neděle 13:00–16:00
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PERMONIUM® ZÁBAVNÍ PARK S PŘÍBĚHEM

Padochovská 31
664 12 Oslavany, Brno – venkov
+420 724 380 529 | 546 492 219
www.permonium.cz
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Od 16. století se v  Příboře začalo dařit souke-
nickému řemeslu, díky čemuž město bohatlo 
a rostlo. V 19. století již úplně převládl průmysl 
a  začaly zde vznikat první soukenické továrny. 
Díky soukenictví žila ve městě i  malá židovská 
komunita, která zajišťovala odbyt vyrobeného 
sukna. Ve znamení průmyslu se nesla i pováleč-
ná léta. V Příboře až do 90. let 20. století existoval 
pobočný závod Tatry Kopřivnice. Roku 1989 bylo 
historické jádro města prohlášeno městskou pa-
mátkovou rezervací,  při jejímž procházení si na 
své přijdou milovníci sakrálních památek, ma-
lebných uliček i Freudovští nadšenci.

Rodný dům S. Freuda
Rodný dům Sigmunda Freuda s  číslem popis-
ným 117 láká návštěvníky především svým vzhle-
dem. Stavba byla roku 2006 opravena do podoby 
v jaké si ho mohl pamatovat sám Sigmund Freud. 
V současné době je v rodném domě k vidění vý-
stava, jejíž autorkou je Jane McAdam Freud. Ex-
pozice je uměleckým ztvárněním Freudovského 
psychoanalytického myšlení. Oblíbenou zastáv-
kou je měděná replika Freudovy terapeutické 
pohovky nesoucí nápis Usaď se a rozjímej, vstaň 
a konej. 

Areál piaristického kláštera
Roku 1694 na pozvání Karla II. z  Lichtenštej-
na přišel do Příbora vzdělavatelský řád piaris-
tů. Ihned započala stavba piaristické koleje, jež 
byla dokončena na počátku 18. století. Piaristé 
obývali kolej až do roku 1875, kdy v areálu vzni-
kl Učitelský ústav. V budově dnes sídlí pobočka 
muzea Novojičínska tzv. Centrum tradičních 
technologií, knihovna a Základní umělecká ško-
la. Místnosti v  přízemí západního křídla slouží 
ke společenským a kulturním akcím i ke svateb-
ním obřadům. Nejzajímavější místnosti je bývalý 
refektář, kde se restaurátorům podařilo odkrýt 
původní malby. 
Současné s příchodem piaristů do města jim byl 
k využívání darován kostel sv. Valentina. Ten byl 
v letech 1760–1766 přestavěn do dnešní podoby 

rektorem piaristické koleje, příborským rodákem 
Teodorem Knauerem. V kostele se nachází umě-
lecká díla významných autorů, jako jsou Ignác 
Raab či Ivo Felix Leicher. Návštěvníci si kostel 
můžou prohlédnout při komentovaných prohlíd-
kách městem.
Součástí areálu jsou také zahrady. V letech 2014-
2016 proběhla revitalizace, která celá probíha-
la v  duchu motta piaristického řádu Zbožnost 
a vzdělání a  lze ho tak nalézt v  zahradě v dyna-
mické formě jednoho z  vodních programů kaš-
ny ve formě vzkazu Morseovy abecedy. Kašna 
se nachází na stejném místě, kde se nacházela 
kamenná nádrž určená k  chovu ryb. Netypický 
přístřešek v rohu zahrady má tvar hyperbolické-
ho paraboloidu a nabízí tak příjemný prostor pro 
relaxaci, ale také pro konání obřadů, či kultur-
ních akcí. 
Díky pravidelným komentovaným prohlídkám se 
například dozvíte, kde bydlel sv. Jan Sarkander, 
jak se rodina Sigmunda Freuda dostala do Příbo-
ra nebo kde se v  Příboře nacházely soukenické 
továrny.

Pozvánka do města Příbora
První písemná zmínka o Příboře pochází z 12. prosince 1251.
Nicméně osídlení okolí Příbora před tímto datem máme 
potvrzeno z četných archeologických nalezišť, které mapuje 
archeologická výstava ve sklepení piaristického kláštera.

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PŘÍBOR

 +420 556 455 444
 tic@pribor-mesto.cz
www.pribor.eu

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PŘÍBOR

 +420 556 455 444
 tic@pribor-mesto.cz
www.pribor.eu
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Permonické akce sezóny 2023
22. 7.	� Tma v Permoniu – noční pohád-

ková rodinná hra
29. 7.	� Dětský den s Haribem – den plný 

zábavy a her 
19. 8.	� Strach v Permoniu – noční týmo-

vá hra v hororové atmosféře 
28. 9.	� Podzimní slavnost permonic-

kých skřítků – zábavné rodinné 
odpoledne

28. 10.	� Permon cup 2023 – netradiční 
disciplíny pro celou rodinu o po-
hár Permonia

O prázdninách otevřeno denně v době od 
9.30 do 18.30 hodin.

Vědomostní výzvy a  promyšlené 
atrakce jako sopka, lano-

vé centrum, prales, důlní 
štoly, nebo důlní jezírko, 

nejen tam se odehrává uni-
kátní interaktivní hra Magic 
Permon pro návštěvníky ka-
ždého věku, rodiče s  dětmi, 
dospělácké týmy i  indivi-
duální soutěživce. Ta spo-

juje moderní technologie s magickým světem 
permoníků. Adrenalinové nadšence uspokojí 
lanové aktivity Industriální stezka a  Salpóna, 
kde zažijí spoustu zábavy, napětí i pořádného 
posilování. 
Nejmenším návštěvníkům je k  dispozici re-
laxační přírodní park Duhový svět se zábav-
nými vodními prvky, veselými aktivitami pro 
nejmenší, duhovou vílou Permínou a  jejími 
kouzly. Tématem pohádkové hry Duhová kap-
ka je ochrana životního prostředí. Motivací ke 
splnění každé hry v Permoniu jsou originální 
a  hodnotné odměny, které není možné získat 
jinak, než se zapojit do permonických her.
Srdce parku tvoří 41 m vysoká kulturní památ-
ka bývalá těžní věž KUKLA, ze které je krásný 
výhled na přírodní scenérii oslavanského údo-
lí a která ve které se ukrývá mnoho zajímavostí 
jak pro milovníky architektonických památek, 
tak pro hráče interaktivních a  pohádkových 
her, nechybí zde stylová kavárna. 
Novinkou sezóny 2023 bude vnitřní zábavní 
park Permoniště, který doplní venkovní zábav-
ní areály – Permonium® zábavní park s  pří-
během a  Duhový svět pro nejmenší. Rodinný 

areál se tímto rozšíří a od letošní sezóny zahájí 
celoroční provoz, stejně jako kulturní památka 
bývalá těžní věž KUKLA.
V  historické budově bývalé kompresorovny 
dolu vzniká ve dvou podlažních úrovních, na 
800 m² zábavně – edukační prostor se spous-
tou nových překvapení. Scénograf, který dal 
Permoništi designovou tvář ztvárnil přízemí 
jako důlní prostor pro permoníky, kde si děti 
mohou zažít co se děje v  dole. Seznámí se se 
světem permoníků, kteří jsou posedlí prací, ale 
umí se zároveň radovat ze života. V  líhli a  jes-
lích děti poznají jak se permoníci rodí a  poté 
se vrátí dobrodružnou cestou zpět do našeho 
světa. Zkrátka život v podzemí není zrovna jed-
noduchý, ale rozhodně může být zábavný, hravý 
a zajímavý. 
1. patro bude patřit našemu světu, kde děti 
najdou spoustu možností k hraní a poznávání 
-  městečko s pracovními stánky, kde si děti mo-
hou začít osvojovat pracovní návyky v  zahrad-
nictví u Jitušky, autodílně u Toníka, veterinární 

klinice a dalších. K pohybovým aktivitám bude 
sloužit továrna, mrakodrapy, hory. Návštěvníci 
zde najdou také motivy přírody.  O zrození, ži-
votě a cesty na svět malého permonínka se děti 
dozví v zábavně – naučném filmu v permonic-
kém minikině. 
Interaktivní hra s novou postavou permonínka 
bude postavena na zrodu života malých permo-
níčků a  jejich přípravy na život v  současném 
světě, neboť s  edukační náplní a  pracovními 
návyky je potřeba začít již od nejmenších dětí. 
Poutavost pohádkových příběhů vtáhne přes 
interaktivní hru děti i  doprovázející 
dospělé.
Park Permoniště nabídne rodinám 
s  malými návštěvníky hravou, 
edukační formou nácvik základ-
ních pracovních a pohybových ná-
vyků dětí, zároveň se však zaměří 
na environmentální tématiku. 
Nenechte si ujít také tradiční  
permonické akce. Mezi nejvíce 
oblíbené patří noční hry Tma 
a Strach v Permoniu, na které 
je potřeba rezervace předem, 
neboť kapacita je omezena  – 
www.permonium.cz. 

Rodinný výlet za permoníky
Patříte-li k fandům aktivní zábavy, můžete se vydat po stopách historie 

vzniku černého uhlí od pravěku až do současnosti zcela netradičně 
v areálu bývalého černouhelného dolu KUKLA v Oslavanech, 30 km 
jihozápadně od Brna. Nadzemní bludiště imitu
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Muzeum Blanenska připravuje nový soubor 
vzdělávacích programů se souhrnným názvem 
Blansko průmyslové. Nabídka vzdělávacích pro-
gramů s exkurzí po těchto mnohdy zapomenu-
tých zákoutích města povede účastníky po sto-
pách výrobců světově proslulé umělecké litiny, 
vodních turbín, měřících přístrojů, zemědělské 
techniky či luxusní keramiky.
Pro školy a  rodiny vznikne také možnost sa-
mostatné prohlídky technických památek pro-
střednictvím aplikace s  interaktivní mapou 
města.
Celý soubor vzdělávacích programů a  exkurzí 
bude v nabídce až v příštím roce, první vlaštov-
kou bude ovšem edukační program věnovaný 
továrně na měřicí přístroje a jejímu zakladateli. 
Továrnu založil vynálezce a  průmyslník Erich 
Roučka, člověk se vskutku nevšedním životním 

příběhem. Víte, že se pan Roučka zabýval kromě 
měření také vyvíjením léku na rakovinu, a nebo 
že sestavil první automatické zařízení pojme-
nované robot? O povolení užití slova robot pro 
svůj výrobek požádal Karla Čapka – známého 
spisovatele a autora tohoto slova. K čemu zaří-
zení sloužilo?
Nový program využije oblíbenou aplikaci Skryté 
příběhy a hravou formou seznámí žáky i zájem-
ce z řad veřejnosti s historií výroby měřící tech-
niky v  Blansku a  životem Ericha Roučky. Pro-
gram vzniká ve spolupráci s městskou knihov-
nou a  vedle osobnosti Ericha Roučky přiblíží 
také dílo a život Karla Čapka.
Edukační program od září doplní stálou nabíd-
ku muzejních vzdělávacích programů, mezi kte-
ré patří Cesta do pravěku Blanenska, Od Keltů 
po středověk, či hojně využívané terénní vzdělá-
vací programy v Moravském krasu. 

Muzeum Blanenska 
Historie města Blanska je úzce spojena s průmyslem. 
Některá místa už jen vzdáleně připomínají období 

19. a 20 století, kdy ve městě fungovalo několik prosperujících podniků. 
Železářské hutě a tovární budovy dnes už buď nestojí vůbec, a nebo jsou 
využívány k jiným účelům. Nesmazatelně se ovšem vryly do tváře města 
a okolní přírody a atmosféra slavné průmyslové éry z nich dýchá stále.

MUZEUM BLANENSKA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Zámek 1/1, 67801 Blansko
 +420 725 952 592
 info@muzeum-blanenska.cz
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MUZEUM BOJKOVSKA, příspěvková organizace

Palackého 172
, Bojkovice
  +420 739 202 813
 info@muzeumbojkovska.cz 
www.muzeumbojkovska.cz
  Muzeum Bojkovska
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Muzeum se nachází v centru Bojkovic na ulici 
Palackého, v budově bývalého okresního soudu 
z roku 1904 a v budově obecké školy. 
Vedle klasické prohlídky expozic si mohou 
školní exkurze zvolit také z široké nabídky výu-
kových programů, jež jsou k dispozici na inter-
netových stránkách. V případě těchto programů 
se často využívá expozice staré školní třídy. Zá-

jemcům o studium 
historie je k dispoz-
ici badatelna a také 
muzejní knihovna.
Řemesla a živnos-
ti – zařízení ze 
soukenické dílny, 

plně funkční soukenický a tkalcovský stav, per-
leťářství, zvěrokleštičství, včelařství, hrnčířství 
a kamnářství.
Soudnictví – představeno je útrpné právo, 
zvon umíráček ze staré radnice, připomínka 
okresního soudu
Lidový dům a hospodářství – expozice histo-
rie lidového bydlení na konci 19. stol doplněná 
hospodářským zázemím
Umění a duchovní život- expozice ve stylu 
kaple s oltářem, kostelní lavicí, nástěnné obrazy 
s náboženskou tématikou a gotické madony.
Moravské Kopanice – replika kopaničářského 
obydlí s pecí uvnitř, ručně vyšívané kroje, 
fenomén žítkovských bohyní
Školní třída – expozice obecné školy s komplet-
ním vybavením.

Muzeum Bojkovska
Muzeum Bojkovska bylo založeno skupinou patriotů, mezi něž patřili učitel 
a správce muzea Alois Jašek a předseda muzejního spolku Karel Dolina. 
Muzeum si vytklo za cíl dokumentovat život na bývalém světlovském panství, 
v soudním okrese Bojkovice a také ve svébytné oblasti Moravských Kopanic.

Techmania Science Center odstartuje léto hned 
1. července, kdy uvede v sále 3D Cinema nový 
film Astronaut: z oceánu do kosmu, který přibli-
žuje výcvik astronauta Chrise Cassidyho.
Návštěvníci se také mohou těšit na novou sci-
ence show a jako překvapení se pro ně chystá 
Noční léto v Techmanii, během kterého bude 
vybrané dny připraven speciální program po 
zavírací době.

V upravené prázdninové otevírací době je pro 
návštěvníky stále připravena interaktivní zábava 
plná poznávání, experimentování a objevování.
Prostřednictvím všech smyslů poznají, jak fun-
guje svět, vypraví se do vesmíru nebo porovnají 
své síly se zvířaty. Krom všech vnitřních expo-
zic a planetária je celé léto také otevřena Zelená 
Techmanie, která představuje možnosti hospo-
daření s dešťovou vodou a ochranu biodiverzity
v průmyslovém prostředí.

Léto v Techmanii
Věda, poznání a experimenty na prázdniny nikam neodjíždí, zůstávají v Plzni a těší se na vaši návštěvu!

TECHMÁNIA
U Planetária 2969/1, 
301 00 Plzeň
www.techmania.cz
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OTEVÍRACÍ DOBA:
Po - zavřeno,

Út - Ne 10:00 - 18:00




